f. 58<sup>R</sup>

Domino pio et paeclaro Offanno regi humilis levita Alchvinus salutem.

Beatae memoriae Gregorius papa predictor noster idcirco statuit duas in Britannia metropolitanas esse || civitates eas- f. 58<sup>V</sup> demque pallii dignitate honorari voluit, ut non opus esset defuncto metropolitano episcopo Romam ire propter ordinationem metropolitani episcopi, qui in locum eligeretur defuncti.<sup>a)</sup> Quod perspicue invenire potes in libro secundo ecclesiasticae hystoriae quem beatus presbiter Beda scripsit capitulo XVIII. et XVII. ibique invenies,<sup>b)</sup> quod ad ordinationem beati Honorii, pontificis Doruvernensis ecclesiae<sup>c)</sup> sanctus Paulinus Lindocoloniam<sup>d)</sup> occurrit ibique eum ordinavit archiepiscopum, quod idem beatissimus Honorius papa in sua epistola confirmavit. Quae epistola eidem praefato capitulo adiuncta est, et ideo non mihi opus est ea latius scribere quae apud te scripta scimus. Sed regum dissensiones aecclesiasticum turbaverunt ordinem, ut non potuerit quod fieri debuit, licet sancti canones firmissime decrevissent numquam ob regum dissensiones aecclesiastica statuta violare debuisse. Idcirco tua excellentia firmissime sciat iustius esse, ut archyepiscopus semper ab archyepiscopo ordinetur. Et quia in regno tibi a Deo dato duos habes metropolitanos,

<sup>1—3)</sup> Incipit — regi *in Kapitalis*.

<sup>2)</sup> Offanno] Olfanno Hs.

<sup>a)</sup> Vgl. dazu oben S. 82.

<sup>b)</sup> Beda, Hist. eccl. gentis Angl. II cap. 17 u. 18 (ed. Plummer I 118 sqq.).

<sup>c)</sup> Canterbury.

<sup>d)</sup> Lincoln.

necesse est, ut aecclesiasticum iubeas servare decretum, id est,  
ut in loco defuncti a supravivente ordinetur archyepiscopo.  
Pallium tamen quis eorum primo in propria ecclesia a sibi  
subiacentibus, cum a domno apostolico directum ei || fuerit, **f. 59<sup>R</sup>**  
5 accipere debet, sicut mihi viri Romanorum peritissimi tradi-  
derunt.

---

### Inhaltsverzeichnis.

- I. In Holland befindliche lateinische Handschriften aus mittel-  
alterlichen Bibliotheken Deutschlands (S. 4—26).
  - II. Eine Litanei in beneventanischer Schrift (S. 26—29).
  - III. Ein neuer Alchvinebrief (S. 29—34).
-